
23

20 de julio de 2023N.º 139

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1822/23

AYUNTAMIENTO DE NAVARREDONDA DE GREDOS
Celebradas las Elecciones Locales el pasado día 28 de mayo y a vista la sesión 

constitutiva del Ayuntamiento de fecha 17 de junio de 2023, en uso de las facultades 
que se confieren en artículos 21.2 la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, y de conformidad con los artículos 41.3 y 46.1 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO:

Primero. Designar como Primera Teniente de Alcalde de esta Corporación a  
Dña. Patricia Garzarán Fernández.

Segundo. Designar como Segunda Teniente de Alcalde de esta Corporación a  
Dña. María Isabel Berna Hernández de la Torre.

Lo que se publica, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 46.1 del Reglamento 
arriba invocado.

Navarredonda de Gredos, 14 de julio de 2023.
El Alcalde-Presidente, Ignacio Veneros Crespo.


